5

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 30 мая 2023 года

	№ 585

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района

от 21 ноября 2022 года № 2499

«О муниципальной программе Кондинского района «Безопасность жизнедеятельности»

В соответствии с решением Думы Кондинского района от 23 декабря 2022 года № 962 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», в целях совершенствования механизмов реализации мероприятий муниципальной программы Кондинского района «Безопасность жизнедеятельности», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 21 ноября 2022 года № 2499 «О муниципальной программе Кондинского района «Безопасность жизнедеятельности» следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1. Строку «Соисполнители муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района

».

1.2. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	2 280,4
	1 949,3
	47,3
	47,3
	236,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 280,4
	1 949,3
	47,3
	47,3
	236,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

1.3. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Глава района

	А.А. Мухин

кд/Банк документов/Постановления 2023
Приложение

к постановлению администрации района

от 30.05.2023 № 585
Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	№ структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/

соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026-2030

годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Основное мероприятие: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Кондинском районе» (1)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие: «Обеспечение пожарной безопасности в Кондинском районе» (2)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	всего
	378,4
	47,3
	47,3
	47,3
	236,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	378,4
	47,3
	47,3
	47,3
	236,5

	иные источники финансирования

	Управление капитального строительства Кондинского района
	всего
	1 902,0
	1 902,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 902,0
	1 902,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие:

«Финансовое обеспечение мероприятий, связанных

с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (1)
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	2 280,4
	1 949,3
	47,3
	47,3
	236,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 280,4
	1 949,3
	47,3
	47,3
	236,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Проектная часть

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная часть

	всего
	2 280,4
	1 949,3
	47,3
	47,3
	236,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 280,4
	1 949,3
	47,3
	47,3
	236,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	2 280,4
	1 949,3
	47,3
	47,3
	236,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	2 280,4
	47,3
	47,3
	47,3
	236,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Управление гражданской защиты населения администрации Кондинского района
	всего
	378,4
	47,3
	47,3
	47,3
	236,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	378,4
	47,3
	47,3
	47,3
	236,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель
	Муниципальное учреждение Управление капитального строительства Кондинского района
	всего
	1 902,0
	1 902,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 902,0
	1 902,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0